Sl. 2911                                                                    (31) 3409-2458                                   spatr@odonto.ufmg.br

AVISO DE CHAMAMENTO AO PÚBLICO N° 11/2022

A Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais torna público que
pretende credenciar instituições classificadas como cooperativas e associações, que
atendam aos requisitos do Decreto n° 5940/2006 e legislações correlatas, com o
objetivo de recebimento de doação de itens inservíveis – irrecuperáveis, a serem doados
por esta Instituição.

As associações/ cooperativas interessadas deverão observar os detalhes e exigências
especificados no Chamamento Público 11/2022, disponibilizado no site
https://www.odonto.ufmg.br/patrimonio e encaminhar a documentação solicitada, no
e-mail spatr@odonto.ufmg.br, até a data de 22 (vinte e dois) de Agosto, às 12:00 horas.

Até a data limite de envio da documentação para credenciamento, os interessados
poderão obter maiores informações no mesmo endereço eletrônico solicitado.

Bárbara Soares
Coordenação Geral

Patrimônio FAO UFMG